
Projektu publicitProjektu publicitāātes tes 
nodronodroššinināāššana ana ––  paspasāākumu kumu 

efektefektīīva plva plāānonoššana un ana un 
īīstenostenoššana, ievana, ievēērojot ES un LR rojot ES un LR 

normatnormatīīvos aktusvos aktus
Līga Sondore

Starptautisko projektu un komunikācijas nodaļas vadītāja
Valsts reģionālās attīstības aģentūra

67079030
liga.sondore@vraa.gov.lv



PublicitPublicitāātes pastes pasāākumu kumu 
izmaksasizmaksas  (1)(1)

Projekta ietvaros atbalstProjekta ietvaros atbalstāāmmaass
 

darbdarbīībasbas: : 
–

 
Eiropas Savienības struktūrfondu informācijas un 
komunikācijas pasākumi (MK noteikumu

 38.2.punkts)

AttiecinAttiecināāmas netiemas netieššāās izmaksass izmaksas: : 
–

 
ar projekta darbībām tieši saistīto publicitātes 
pasākumu izmaksas (MK noteikumu 40.1.1.punkts)



PublicitPublicitāātes pastes pasāākumu kumu 
izmaksasizmaksas  (2)(2)

••
 

JJāāatspoguatspoguļļo projekta iesniegumo projekta iesniegumāā
 

–
 

gan 4.sadaļā
 “Publicitāte”, gan 7.sadaļā

 
“Projekta izmaksas un 

finansēšanas avoti”
 

(projekta finansēšanas plānā
 

un 
budžeta kopsavilkumā)

• Projekta īstenošanas laikā
 

un pēc projekta 
pabeigšanas –

 
uzraudzuzraudzīības pasbas pasāākumi kumi --

 
ietver 

publicitātes pasākumu izmaksu pārbaudi, ņemot vērā
 to atbilstību projektā

 
plānotajam un tiešo saistību ar 

projektu un vai ir ievērotas ES fondu vizuālās 
identitātes prasības



Projekta iesniegumProjekta iesniegumāā  ––  4.sada4.sadaļļaa  4.1. punkts4.1. punkts
4.SADAĻA -

 
PUBLICITĀTE

4.1. Projekta informinformāācijas un publicitcijas un publicitāātes tes 
paspasāākumu veidikumu veidi

 
(atzīmēt skaitu): 

Plāksnes telpās
Preses relīzes
Informēšana masu medijos
Lielformāta informācijas stendi
Informācijas plāksnes
Informācija mājas lapā

 internetā
Citi (lūdzu norādīt)



Projekta iesniegumProjekta iesniegumāā  ––  4.sada4.sadaļļa a 
4.2.punkts4.2.punkts

4.2. Raksturot pasākumus, kas tiks īstenoti, 
lai izpildizpildīītutu

 
normatnormatīīvo aktu un Eiropas vo aktu un Eiropas 

SavienSavienīības prasbas prasīības bas attiecībā
 

uz projekta 
publicitāti un informācijas pasākumiem (ne 
vairāk kā

 
2000 rakstu zīmes)



ES normatES normatīīvie aktivie akti

Komisijas regula Nr. 1828/2006 (noteikumi 
par to, kā īstenot Padomes regulu 
Nr.1083/2006): 

–
 

8.pants “Atbalsta saņēmēju atbildība attiecībā
 uz informācijas un publicitātes pasākumiem 

sabiedrībai”
 

–
 

Atbalsta saņēmējs ir atbildīgs 
par sabiedrības informēšanu par atbalstu, 
ko tas guvis no fondiem

–
 

9.pants “Darbības informācijas un publicitātes 
pasākumu tehniskais raksturojums”



8.pants (8.pants (2. un 2. un 3.punkts)3.punkts)
Projektiem, kuriem kopējās ES fonda un nacionālā

 līdzfinansējuma izmaksas pizmaksas pāārsniedz 500 000 EUR rsniedz 500 000 EUR 
(350 000 LVL)

 
unun

 
projekta ietvaros iegiegāāddāātas iektas iekāārtasrtas

 vai veikti
 

infrastruktinfrastruktūūras uzlaboras uzlaboššanasanas
 

vai
 

bbūūvniecvniecīības bas 
darbidarbi: 
1)

 
projekta īstenošanas laikā

 
atbalsta saņēmējs uzstāda 

informatinformatīīvo stendu katrvo stendu katrāā
 

darbdarbīības veikbas veikššanas vietanas vietāā, kas ir labi 
redzama un ir pietiekami liela

2)
 

ne vēlāk kā
 

6 m6 mēēneneššus pus pēēc projekta pabeigc projekta pabeigššanas anas atbalsta 
saņēmējs uzstāda stacionstacionāāru informatru informatīīvo plvo plāāksniksni, kas ir labi 
redzama un ir pietiekami liela

3)3)
 

ppēēc projekta beigc projekta beigāām m stendu nomaina ar stacionāro informatīvo 
plāksni



9.pants 9.pants --  Tehniskais Tehniskais 
raksturojumsraksturojums

•
 

Visos informācijas un publicitātes 
pasākumos iekļauj:
––

 
ES emblES emblēēmu mu ar atsauci uz Eiropas Savienību

––
 

Fonda logo un atsauci uz attiecFonda logo un atsauci uz attiecīīgo fondugo fondu
•

 
3.6.1.1.

 
aktivitātē

 
“EIROPAS REĢIONĀLĀS 

ATTĪSTĪBAS FONDS”



Ieteikumi informIeteikumi informāācijas cijas 
izvietoizvietoššanai uz stendiem un anai uz stendiem un 

plplāāksnksnēēmm
•

 
Rekomendācija izvietot paziņojumu ““IeguldIeguldīījums tavjums tavāā

 nnāākotnkotnēē””
 

(rekomendējoša uz stendiem, kur vairāk vietas)

••
 

InformInformāācijai par ES jcijai par ES jāāaizaizņņem vismaz 25% no plem vismaz 25% no plāāksnes ksnes 
vai stenda laukumavai stenda laukuma

• Pārējā
 

daļā
 

– projekta īstenotājs, projekta nosaukums, 
finansējuma apjoms

•
 

Burtiem, kas atspoguļo ES finansiālo ieguldījumu ir 
jābūt vismaz tikpat lieliem kā

 
burtiem, kas izmantoti 

valsts finansējuma norādēm

•
 

Ieteicamais minimālais izmērs stendam –
 

150cm x 100 
cm



LR normatLR normatīīvie aktivie akti
26.06.2007. MK noteikumi Nr.441
•

 
6.pants nosaka, ka attiecīgie logo jlogo jāālieto, ja tiek lieto, ja tiek 
izmantoti izmantoti ššāādi publicitdi publicitāātes ltes līīdzekdzekļļii:
–

 
Informatīvs stends

–
 

Informatīva plāksne
– Plakāts
– Drukātie materiāli (semināru materiāli, informācija 

presei u.c.)
– Mājas lapas Interneta sadaļas, kur ir informācija par 

ES fondiem
– Reklāma un reprezentatīvie materiāli
– Audiovizuālie materiāli



Kur var atrast logo?Kur var atrast logo?

•
 

MK noteikumu Nr.441 pielikumos atrodami 
ES SF logo uzbūves nosacījumi, izmēri un 
krāsu lietošanas nosacījumi

••
 

ĀĀtrtrāāk un vienkk un vienkāārrššāāk logo atrastk logo atrast: 
www.esfondi.lv

 
augšējā

 
izvēlnē

 
poga 

“logo”
•

 
pieejami visi ES SF logo vektoros, ko izmanto 
informatīvajos materiālos (tehniski atbilstošā

 kvalitātē) –
 

logo uzbūve, izmērs, krāsas

http://www.esfondi.lv/


4.sada4.sadaļļas 4.1. punkta as 4.1. punkta 
aizpildaizpildīīššanaana

4.SADAĻA -
 

PUBLICITĀTE
4.1. Projekta informinformāācijas un publicitcijas un publicitāātes tes 

paspasāākumu veidikumu veidi
 

(atzīmēt skaitu): 
Plāksnes telpās Būs iespējams saņemt no VRAA (Vadošā

 
iestāde vairs visiem vienādas negatavos)

Preses relīzes Vēlams -

 

neprasa finanšu ieguldījumu

Informēšana masu medijos Vēlams -

 

reģiona vai pilsētas avīzē

Lielformāta informācijas 
stendi

Obligāti -

 

atkarībā

 

no projekta finanšu 
apjoma un projekta profila –

 

jānodrošina 
pašiem

Informācijas plāksnes Obligāti -

 

atkarībā

 

no projekta finanšu 
apjoma un projekta profila –

 

jānodrošina 
pašiem

Informācija mājas lapā
 internetā

Obligāti  īstenojams pasākums + jābūt 
attiecīgajiem logo un atsaucēm uz 
finansējuma avotu

Citi (lūdzu norādīt) Informatīvie materiāli, paziņojumi, semināri, 



derderīīgi zingi zināāt ...t ...

•
 

VRAA izgatavo mazmazāās informats informatīīvvāās s 
plplāāksnes ksnes –

 
izvietošanai telpās ERAFERAF

 projektiem
IEGULDĪJUMS TAVĀ

 
NĀKOTNĒ

projektu līdzfinansē
Eiropas Savienība

www.vraa.gov.lvwww.vraa.gov.lv



Papildu informPapildu informāācijaicijai
•

 
VRAA izgatavos A2 izmēra plakplakāātus izvietotus izvietoššanai anai 
projektu projektu īīstenostenoššanas vietanas vietāās s –

 
ESF ESF projektiem (ar atstātu 

tukšu vietu Jūsu projekta informācijas izvietošanai)

•
 

Vadošā
 

iestāde izdos publicitpublicitāātes vadltes vadlīīnijas ES fondu nijas ES fondu 
finansfinansēējuma sajuma saņēņēmmēējiem jiem 2009.gada 1.ceturksnī


	Projektu publicitātes nodrošināšana – pasākumu efektīva plānošana un īstenošana, ievērojot ES un LR normatīvos aktus
	Publicitātes pasākumu izmaksas (1)
	Publicitātes pasākumu izmaksas (2)
	Projekta iesniegumā – 4.sadaļa�4.1. punkts
	Projekta iesniegumā – 4.sadaļa 4.2.punkts
	ES normatīvie akti
	8.pants (2. un 3.punkts)
	9.pants - Tehniskais raksturojums
	Ieteikumi informācijas izvietošanai uz stendiem un plāksnēm
	LR normatīvie akti
	Kur var atrast logo?
	4.sadaļas 4.1. punkta aizpildīšana
	�derīgi zināt ...�
	�Papildu informācijai�

